Дума Бакчарского района

Решение

	от 26.12.2022
	с. Бакчар
	№ 1125

	Об утверждении Положения о Порядке  выплаты и размере премии и надбавки  за особые условия работы Главе Бакчарского района

В соответствии с решением Думы Бакчарского района «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Бакчарский район»,
           Дума Бакчарского района РЕШИЛА:
         1. Утвердить Положение о  порядке выплаты и размере премии и надбавки за особые условия работы  Главе   Бакчарского района согласно приложению к настоящему решению.
         2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         4. Положение о порядке выплаты и размере премии   и надбавки  за особые условия работы  Главе   Бакчарского района, утвержденное настоящим решением, применяется  для назначения премии и надбавки за особые условия работы  Главе Бакчарского района на 2023 год и последующие годы.

          5. Контроль за исполнением решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы Бакчарского района.

Председатель Думы

Бакчарского района                                                                                       И.А. Александрова
Глава района                                                                                                   С.П. Ревера

       Приложение

к решению Думы Бакчарского района от 26.12.2022 № 1125
Порядок выплаты и определения размера  премии по результатам работы и надбавки за особые условия работе Главе Бакчарского района

1. Премия по результатам работы выплачивается с целью усиления материальной заинтересованности в результате своего труда, повышения качества выполняемой работы и устанавливается в виде:

1) премии по результатам работы за календарный период (месяц, квартал, год)

2) единовременной премии.

Расходы, связанные с выплатой премии по результатам работы за календарный период (месяц), производятся в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

При наличии экономии фонда оплаты труда выплачиваются единовременные премии: по итогам работы (квартал, год).

 2.  Дума Бакчарского района принимает решение о размере ежемесячной премии   на  следующий календарный год на последнем заседании года, предшествующего году выплаты премии. Решение о размере премии из экономии фонда оплаты труда принимает Дума Бакчарского района на очередном заседании в течение календарного года по мере необходимости.

Дума Бакчарского района принимает  решение о невыплате премии Главе Бакчарского района в случае неудовлетворительной оценки деятельности Главы Бакчарского района по результатам его ежегодного отчета перед Думой Бакчарского района  на период до принятия очередного отчета о деятельности Главы Бакчарского района.

3. Проект распоряжения о выплате премии готовит отдел управления делами Администрации Бакчарского района на основании решения Думы Бакчарского района, указанного в п.2 настоящего Порядка,  в срок до 25 числа месяца, за который назначается премия.

4. Размер  надбавки за особые условия работы Главе Бакчарского района на  следующий календарный год устанавливается решением Думы Бакчарского района на последнем заседании года, предшествующего году выплаты надбавки за особые условия работы.

Проект распоряжения о выплате надбавки  за особые условия работы  готовит отдел управления делами Администрации Бакчарского района на основании решения Думы Бакчарского района, указанного в п.4 настоящего Порядка, в срок до 25 числа месяца, за который назначается надбавка.

5.На  премии и надбавку за особые условия работы начисляется районный коэффициент, надбавка за работу в местностях, приравненных к Крайнему Северу в размерах, установленных федеральным законодательством Российской Федерации.

6.Премии и надбавка за особые условия работы начисляются и выплачиваются  Главе Бакчарского района за фактически отработанное время в пределах фонда оплаты труда Главы Бакчарского района.

7.Размер надбавки за особые условия работы определяется в процентном выражении от должностного оклада Главы Бакчарского района. Размер премии может определяться как в процентном, так и в абсолютном значении.